

深圳市中新赛克科技股份有限公司 2017 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2017年度的财务数据仅为初步核算数据，已经深圳市中新赛克科技股份有限公司（以下简称“公司”或“本公司”）内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2017年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	49,781.06	34,347.73	44.93
营业利润	13,550.71	8,293.48	63.39
利润总额	14,460.23	11,671.96	23.89
归属于上市公司股东的 净利润	13,223.61	10,056.28	31.50
基本每股收益（元）	2.57	2.01	27.86
加权平均净资产收益率	20.07%	18.41%	1.66
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	163,864.15	84,627.28	93.63
归属于上市公司股东 的所有者权益	113,905.00	58,409.81	95.01
股本	6,670.00	5,000.00	33.40
归属于上市公司股东 的每股净资产（元）	17.08	11.68	46.23

注：表中数据以合并报表数据填列。上年同期数中营业利润根据相关准则要求进行了追溯调整。

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、公司2017年营业总收入较上年度增长44.93%，实现归属于上市公司股东的净利润较上年度增长31.50%，基本每股收益较上年度增长27.86%，均保持了较快的增长趋势，主要原因是：1) 国家重视并加快信息安全建设，在信息安全领域投入预算加大；2) 公司继续加大研发投入，加快产品创新，强化产品竞争力，通过为客户提供优质的产品和服务取得了更多的市场订单；3) 公司积极提升国内外市场销售力度和加强渠道建设，取得了良好的效果；4) 公司内部控制不断完善并得到有效执行，保障了经营业绩实现的基础。

2、公司2017年营业总收入较上年度增长44.93%，主要是国家重视信息安全领域的发展，在信息安全领域投资力度不断加大，同时，公司持续保持产品竞争力，积极加大国内外市场销售力度，致使公司主营业务尤其是网络可视化基础架构产品的营业收入得以大幅增长。

公司2017年实现归属于上市公司股东的净利润较上年度增长31.50%，主要是公司营业总收入较上年度增长44.93%所致。另外，归属于上市公司股东的净利润增长幅度低于营业总收入增长幅度，主要是公司积极提升国内外市场直销力度和加强渠道建设，导致了销售费用增长较快。

公司2017年营业利润较上年度增长63.39%，一方面是营业总收入增长带动了营业利润的增长；另一方面，主要是根据财政部发布的《企业会计准则第16号-政府补助》（财会[2017]15号）文的相关规定，将原计入“营业外收入”中的软件增值税即征即退收入在“营业利润”之上的“其他收益”列报。

2017年末，公司总资产较上年末增长93.63%，主要是公司业绩持续增长和公司首次公开发行股票募集资金到位导致货币资金大幅增加，以及公司为市场项目备货导致存货增长较快所致。

2017年末，公司归属于上市公司股东的所有者权益较上年末增长95.01%，主要是公司首次公开发行股票，收到的募集资金计入股本和资本公积所致。同时，公司2017年度实现了良好的经营业绩，未分配利润增加也导致了归属于上市公司股东的所有者权益的增加。

2017年末，公司股本较上年末增加33.40%，主要是公司首次公开发行股票增

加股本所致。

2017年末，公司归属于上市公司股东的每股净资产较上年末增加46.23%，主要是资本公积及未分配利润增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于2017年11月20日在《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》、《中国证券报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《首次公开发行股票上市公告书（更新后）》中，预计2017年度营业收入为44,994.54万元至49,635.93万元，较上年同期增长31.00%至44.51%；预计2017年度净利润为11,946.66万元至14,304.42万元，较上年同期增长18.80%至42.24%；预计扣除非经常性损益后归属于母公司股东的净利润为10,946.66万元至13,304.42万元，较上年同期增长24.84%至51.73%。

公司实际2017年度实现营业收入49,781.06万元，较上年同期增长44.93%，超过《首次公开发行股票上市公告书（更新后）》中预计的营业收入上限145.13万元，增长比例超过《首次公开发行股票上市公告书（更新后）》中预计的营业收入增长上限0.42%，与预计的营业收入无重大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

深圳市中新赛克科技股份有限公司

董事会

2018年2月26日